

2023年9月吉日

お得意様各位

日本ケアミール株式会社
代表取締役 柴田英治
兵庫県伊丹市口酒井 1-10-14
TEL:072-744-1061



食品表示に関わる誤りのお詫びについて

平素は、弊社製品について格別のご愛顧を賜り厚くお礼を申し上げます。
この度、弊社製品において、原材料表示に誤りがあったことが判明致しました。
お買い上げ頂きましたお客様に、心よりお詫び申し上げますとともに、下記の通り内容を訂正させていただきます。

該当商品には表示内容の訂正シールを作成し、貼付してお送りいたします。シール作成まで約1週間程度必要となります。それまでの間は、訂正文面を商品と共にビニール袋に梱包し、発送させていただきます。

お手元に該当商品の在庫があります場合、交換対応をさせていただきます。大変お手数ではございますが、弊社までご一報頂けますと幸いです。

当該商品につきましては、品質・アレルギー及びお客様の健康に関しましては、全く問題ございませんので、ご安心下さいませ。

今後、尚一層の品質管理及び表示の適正化に努めてまいりますので、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

■対象商品 ムーミーくんの1人前セット1週目5

商品コード 1515 JANコード 4560440945454

■表示誤りの内容

使用ソースの添加物が抜けておりました。(赤字部分が抜けておりました)

誤) ソース：醤油ダレ(砂糖、醤油、食塩、その他)、デミグラスソース(砂糖、デミグラスソース(鶏ひき肉、トマトペースト、オニオン、チキンペースト、酵母エキス、ブドウ糖、その他)、ビーフエキス、その他)、カレーソース(砂糖、トマトケチャップ、醤油、その他)、(一部に乳成分・小麦・大豆・牛肉・鶏肉を含む)

↓

正) ソース：醤油ダレ(砂糖、醤油、食塩、その他)、デミグラスソース(砂糖、デミグラスソース(鶏ひき肉、トマトペースト、オニオン、チキンペースト、酵母エキス、ブドウ糖、その他)、ビーフエキス、その他)、カレーソース(砂糖、トマトケチャップ、醤油、その他)/増粘剤(加工でん粉)、調味料(アミノ酸等)、酸味料、香辛料抽出物、(一部に乳成分・小麦・大豆・牛肉・鶏肉を含む)

以上